
 

 1 

 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
http://www.iisvolta.edu.it/home/ 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” (DM 170/2022), 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO 
per il conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto, la selezione di docenti interni alla 
nostra scuola e successivamente di docenti esterni al nostro istituto e/o esperti esterni, per 
l’organizzazione e la gestione di: 
 
• “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari” 
 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11511 
Titolo del Progetto NON UNO DI MENO 

C.U.P. G14D22005990006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” (DM 
170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
 
 

I.I.S.  " VOLTA " - Lodi - C.F. 84505800155 C.M. LOIS00400E - AA6A44F - IIS A. VOLTA LODI

Prot. 0001435/U del 09/03/2024 10:31



 

 2 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 per Prevenzione e 

contrasto alla dispersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € €191.236,65 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022 per i 
divari, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto NON UNO DI MENO presentato in data 23/02/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio PROT. N°2059 del 05/04/2023; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO/ESTERNO per il conferimento di 
incarichi individuali, aventi ad oggetto, la selezione di docenti interni alla nostra 
scuola e successivamente di docenti esterni al nostro istituto e/o esperti esterni, per 
l’organizzazione e la gestione di: 
• “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari”; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 15 candidature da parte 

del personale interno all’Istituzione;  
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate; 
RAVVISATA la necessità di individuare, esclusivamente per i corsi dell’indirizzo meccanico n°3 

docenti esperti e, constatata l’assenza di candidature con i requisiti richiesti dal 
bando di cui sopra, per la figura di docente esperto; 

CONSTATATA la presenza nella graduatoria dei tutor di docenti di area meccanica di comprovata 
professionalità ed esperienza; 

VISTA  la disponibilità dei suddetti docenti Cassinari Paolo, Fazio Damiano e Ferrari Daniele 
a ricoprire il ruolo di docente; 

VISTO  il decreto prot. n. 1058 del 23/02/2024 di pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica 
http://www.iisvolta.edu.it/home/, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie definitive:  
 

I.I.S.  " VOLTA " - Lodi - C.F. 84505800155 C.M. LOIS00400E - AA6A44F - IIS A. VOLTA LODI

Prot. 0001435/U del 09/03/2024 10:31



 

 3 

 
1) GRADUATORIA PERSONALE INTERNO “Percorsi formativi e laboratoriali co-

curricolari” DOCENTE ESPERTO 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
Colluto Vincenzo 50 
Micheli Monica 50 
Gregori Alberto 40 
Pizzi Paola 34 
Kapor Jelena 27 
Borraccino Giuseppe 17 

 
Integrazione graduatoria per laboratori di indirizzo meccanico: 
 

CANDIDATO  PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
Cassinari Paolo 46 
Fazio Damiano 40 
Ferrari Daniele 16 

 
2) GRADUATORIA PERSONALE INTERNO “Percorsi formativi e laboratoriali co-

curricolari” TUTOR 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
De Chiara Domenico 56 
Micheli Monica 50 
Cassinari Paolo 46 
Fazio Damiano 40 
Gregori Alberto 40 
Torriani Mauro 36 
Pizzi Paola 34 
Iovane Alessandro 30 
Borraccino Giuseppe 17 
Ferrari Daniele 16 
Gabriele Matteo 14 
Vortice Ciro 14 
Cascioni Davide Gavino 10 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                   Prof. De Giorgi Marco 

I.I.S.  " VOLTA " - Lodi - C.F. 84505800155 C.M. LOIS00400E - AA6A44F - IIS A. VOLTA LODI

Prot. 0001435/U del 09/03/2024 10:31


		2024-03-09T10:00:42+0100
	MARCO DE GIORGI




